3.4 – Estimativa do Valor da Contratação
Considerando-se a média dos preços levantados no mercado, com base nas duas propostas recebidas de fornecedores especializados, conforme  documentos 4431261 e
4431267, estima-se preliminarmente um valor global de R$ 361.631,00 (trezentos e sessenta e um mil seiscentos e trinta e um reais) para a presente contratação.
A memória de cálculo para a estimativa global do valor da contratação encontra-se pormenorizada na Planilha Levantamento de Preços SEDIR (4431743).
 
3.5 – Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução e para o Agrupamento